
COPIA 
 

 
 

 
AREA  AMMINISTRATIVA 

 
DETERMINAZIONE N. 101 DEL  01/07/2025 

 
OGGETTO: PROCEDURA PER LA RICERCA DI PROFESSIONALITÀ FINALIZZATA AL 

CONFERIMENTO DI UN INCARICO A TEMPO PIENO E DETERMINATO EX 
ART. 110 CO. 1 D.LGS. 267/2000 – AREA ISTRUTTORI (EX CAT. C1) – 
SETTORE TRIBUTI – APPROVAZIONE VERBALI ED ESITO DELLA 
SELEZIONE. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267 "Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento 
degli Enti Locali"; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 73 in data 28/06/2024 "Assetto organizzativo del 
Comune e articolazione dei servizi – Conferma posizioni organizzative – Provvedimenti" 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di legge; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 18 del 22/10/2019 di nomina del Responsabile dell’Area 
Amministrativa; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 17/12/2024 avente ad oggetto: 
“Bilancio di Previsione Finanziario 2025/2027 – Esame ed approvazione”; 
 
PREMESSO CHE: 
 
 con la D.G.C. n. 80 del 03/06/2025 era stato dato avvio all’iter per il conferimento di un 

incarico di alta specializzazione ai sensi dell’art. 110 co. 1 D.Lgs. 267/2000 ss.mm.ii.; 
 
 con il citato provvedimento era stato deliberato il ricorso alla suddetta procedura 

finalizzata alla gestione del Servizio Tributi dell’Ente quale funzione stabile del Comune 
e, quindi, riconducibile ad una posizione che l’Amministrazione ritiene strettamente 
necessaria per la conduzione degli ordinari servizi del Comune; 

 
 l’inquadramento della professionalità oggetto della procedura è stato stabilito nell’area 

degli Istruttori (ex Cat. C) del CCNL comparto Funzioni Locali 16/11/2022 con contratto 
a tempo pieno e determinato, per la durata di mesi 12 (dodici), fatta salva eventuale 
proroga; 



 
 con determinazione n. 75 del 04/06/2025 venne licenziato l’Avviso di ricerca di 

professionalità poi pubblicato sul sito informatico di questo Comune al n. 439 per la 
durata di 15 gg. e precisamente dal 04/06/2025 al 19/06/2025, sul portale del Ministero 
www.inpa.gov.it e nella sezione “Amministrazione Trasparente” – Sotto Sezione: “Bandi 
di Concorso”;  

 
 in base a quanto previsto dall’avviso, al paragrafo “PRESENTAZIONE DELLE 

CANDIDATURE”, entro il termine perentorio delle ore 12:00 del giorno 19.06.2025 
risultano pervenute mediante il Portale Unico del Reclutamento n. 7 domande di 
ammissione;  

 
 con atto di determinazione n. 89 del 19/06/2025 è stata nominata la Commissione cui è 

demandata, sulla base di quanto previsto nell’Avviso, la valutazione preventiva dei 
requisiti generali, professionali e specifici al fine di accertare l’idoneità tecnica ed 
attitudinale e che dovrà procedere al successivo colloquio; 

 
VISTI i Verbali nn. 1, 2 e 3 all’uopo redatti dalla suddetta Commissione ed agli atti dell’Ufficio 
Personale;   
 
DATO ATTO, sulla base delle risultanze in essi contenute, dell’ammissione al colloquio di n. 2 
candidati e precisamente: 
 

1) TDZNE6W5WF 
 

2) 2RD8N91DHW 
 
ed il superamento, da parte dell’unico candidato presentatosi al colloquio, contrassegnato dal 
codice TDZNE6W5WF; 
 
VISTE le risultanze dei verbali della Commissione, in particolare del verbale n. 3 del 
01/07/2025;  
 
ESPRESSO, in relazione al presente provvedimento, il parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D.L.VO 
267/2000 come introdotto dall’art. 3 del D.L. 10/10/2012 n. 174, convertito nella L. 7/12/2012 n. 
213; 
 
ACQUISITO, infine, il parere di regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio 
finanziario ai sensi del soprarichiamato art. 147 bis del D.L.VO 267/2000; 
 
 

DETERMINA 
 

 
1) La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;  

2) DI APPROVARE, alla luce di quanto esposto in premessa, i Verbali n. 1 del 19/06/2025, n. 2 
del 24/06/2025 e n. 3 del 01/07/2025 relativi alla procedura per la ricerca di professionalità 
finalizzata al conferimento di un incarico a tempo pieno e determinato ex art. 110 co. 1 
D.Lgs. 267/2000 ss.mm.ii. – Area Istruttori (ex cat. C1) – Settore Tributi, così come 
trasmessi dalla Commissione esaminatrice all’uopo incaricata ed agli atti dell’Ufficio 

http://www.inpa.gov.it/


Personale;   

3) DI DARE ATTO del superamento della selezione da parte del candidato contrassegnato con 
il codice TDZNE6W5WF, sig. REINAUDO Filippo, nato a Savigliano il 09/07/2022; 

 
4) DI TRASMETTERE il nominativo e gli atti della selezione all’uopo redatti al Sindaco per le 

valutazioni di competenza attraverso l’ulteriore colloquio conoscitivo. 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE A.P.O. AMM.VA 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:  (Manfredi dott.ssa Mariagrazia) 
 



 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

SI APPONE VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA ai sensi dell’art. 147 bis del D.L.VO 267/18.08.2000  come 

introdotto dall’art. 3 comma 5 del D.L. n. 174/10.10.2012, convertito nella L. 7/12/2012 n. 213; 

 
Venasca, li 01/07/2025 
 

IL RESPONSABILE A.P.O. AMM.VA 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:  (Manfredi dott.ssa Mariagrazia) 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
SI APPONE VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  ai sensi dell’art. 147 bis del D.L.VO 267/18.08.2000  come 

introdotto dall’art. 3 comma 5 del D.L. n. 174/10.10.2012, convertito nella L. 7/12/2012 n. 213; 

 
 
Venasca, li 01/07/2025 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO 
F.to:  (Raina dott.ssa Maria) 

 
 

 
 

SI APPONE VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi 

dell’art. 151 comma 4 del D.L.VO 267/18.08.2000 e, pertanto, in data odierna la presente determinazione diviene 

esecutiva. 

 

Venasca, lì 01/07/2025 IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO 
F.to:  (Raina dott.ssa Maria) 

 
 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni dal 02/07/2025 
al 17/07/2025, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge 
n.69/2009 e ss.mm.ii.. 
 
Venasca, li 02/07/2025 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:  (Manfredi dott.ssa Mariagrazia)  
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Venasca, li ____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE(Manfredi 

dott.ssa Mariagrazia) 


